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58 
Konstatera sammanträdets laglighet och beslutförhet 
  
Stadsstyrelsen 23.03.2026     
    
 
Beslutsförslag Sammanträdet konstateras vara lagligen sammankallat och beslutfört. 
 
Beslut   
 
 __________________ 
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59 
Val av protokolljusterare 
  
Stadsstyrelsen 23.03.2026     
    
 
Beredare Ekonomi- och förvaltningsdirektör Petra Palmroos, tfn 040 839 7170 

fornamn.efternamn@pargas.fi 
 

Föredragande Stadsdirektör Tom Simola, tfn 050 558 2270 
 fornamn.efternamn@pargas.fi 
 
Beslutsförslag Till protokolljusterare föreslås Markku Orell och Anton Karlsson. 
 
Beslut   
 
 __________________
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60 
Godkännande av föredragningslistan 
  
Stadsstyrelsen 23.03.2026     
    
 
Beslutsförslag Stadsstyrelsen beslutar godkänna föredragningslistan. 
 
Beslut   
 
 __________________ 
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61 
Aktuella frågor 
  
Stadsstyrelsen 23.03.2026     
    
  
 I denna paragraf ger stadsdirektören en kort sammanfattning av aktuella frågor. 

Stadsstyrelsen tar del av stadsdirektörens information om aktuella frågor. 
 

Teknisk direktör Matias Jensén och tf. näringslivsdirektör Peter Lindgren 
presenterar utvecklingen av Pargas hamn och situationen med Utö och Trollgärda 
vattenandelslag. 

  
  

 
 __________________
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62 
Pargas stads välfärdsberättelse 2021–2025 
  
Stadsstyrelsen 23.03.2026     
186/00.01.02/2026   
 
Beredare Välfärds- och föreningskoordinator Kirsi Ala-Jaakkola, tfn 040 480 9542 
 fornamn.efternamn@pargas.fi 

 
Kommunens välfärdsberättelse och -plan är strategiska verktyg för främjandet av 
invånarnas hälsa, välfärd och trygghet, och utgör en del av kommunstrategin. 
Välfärdsplanen, som godkänns av fullmäktige en gång per mandatperiod, 
fastställer mål och åtgärder baserat på välfärdsberättelsen.  
 
Pargas stads välfärdsberättelse för åren 2021–2025 tar en tillbakablick på de 
fenomen som påverkat samhället och människors välmående i allmänhet samt 
granskar befolkningens hälsa och välfärd på basen av aktuell statistik och kända 
fenomen. Välfärdsberättelsen och -planen tar ett avstamp i motsvarande 
dokument för Egentliga Finlands välfärdsområde. Berättelsen utgör en grund för 
de val som görs i välfärdsplanen. 
 

Bilaga Pargas stads välfärdsberättelse för åren 2021–2025 
 
Föredragande Stadsdirektör Tom Simola, tfn 050 558 2270  
 fornamn.efternamn@pargas.fi 
 
Beslutsförslag  

Stadsstyrelsen föreslår att fullmäktige godkänner Pargas stads välfärdsberättelse 
för åren 2021–2025. 

 
Beslut  

  
 
 _________________
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63 
Pargas stads välfärdsplan 2026–2029 
  
Stadsstyrelsen 23.03.2026     
186/00.01.02/2026   
 
Beredare Välfärds- och föreningskoordinator Kirsi Ala-Jaakkola, tfn 040 480 9542 
 fornamn.efternamn@pargas.fi 
 

Pargas stads välfärdsplan för åren 2026–2029 med rubriken ”Välmående som 
syns och känns” följer de värderingar som har definierats i stadens strategi. 
Planen definierar målsättningar för arbetet för främjandet av invånarnas 
välmående i olika åldersgrupper.  
 
Teman som har definierats i planen är enligt följande: 
 
• Strukturer och metoder för välfärdsarbetet 
• Psykiskt välbefinnande och delaktighet 
• Fysiskt välmående 
• Förebyggande rusmedelsarbete 
 
Under teman beskrivs åtgärder för att främja de i planen ställda målsättningarna. 
I inledningsskedet fästs stor uppmärksamhet på barns och ungas välmående. 
Även utvecklandet av kanaler för deltagande och utvecklandet av strukturer och 
metoder för välfärdsarbetet prioriteras. Välfärdsplanen presenteras på mötet.
  

Föredragande Stadsdirektör Tom Simola, tfn 050 558 2270  
 fornamn.efternamn@pargas.fi 

 
Beslutsförslag  

Stadsstyrelsen för en remissdiskussion om välfärdsplanen för åren 2026–2029. 

 
Beslut  

  
 
 _________________
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64 
Anhållan om planeringsreservering för Kyrkstranden, Coura Oy 
  
Stadsstyrelsen 23.03.2026     
259/10.00.02/2026   
 
Beredare Stadsgeodet Daniel Backman, tfn 040 488 6066 
 fornamn.efternamn@pargas.fi 
 

Coura Oy ansöker om planeringsreservering för ett cirka 1,1 hektar stort område i 
stadsdelen Kyrkoparken, på adressen Urnlundsvägen 4 a och 4 b, 21600 Pargas. 
Avtalsområdet består av ett flertal fastigheter och fastighetsdelar som ägs av 
staden. Avtalsområdet har märkts ut med blå färg i avtalets bilagekarta. 
Reserveringen föreslås vara i kraft till 30.6.2027 och ger företaget ensamrätt att 
planera och utveckla området samt ensamrätt att förhandla om arrendering av 
tomter som bildas genom planläggningen, förutom Ankarhusets tomt som också 
andra intressenter kan förhandla om under planläggningstiden. Parterna har som 
mål att för helheten att skapa ett stadsbildsmässigt högklassigt centrumkvarter, 
där områdets parkkänsla bevaras och bildas ett mångsidigt och mångformigt 
kvarter våningshusboende och affärsbyggande.  Parterna har som mål att 
detaljplaneringen förs framåt så att detaljplaneändring vore godkänd år 2027. 
Förslaget är att staden ingår avtal om planeringsreservering enligt bifogat avtal. 
 
Sökanden är ett år 2013 grundat byggföretag med hemort i Åbo. Företagets 
nuvarande påbörjade projekt är flertalet radhusprojekt och andra typer av 
byggande för bostadsändamål. Företaget representerar med skilt avtal också 
Pargas Ljus tomt 445-30-4-1, som finns strax söder om avtalsområdet. Sökanden 
har över avtalsområdet och Pargas Ljus tomt presenterat en vision för 
våningshusbyggande från Kyrkbron i söder till Parkbron i norr. Företaget har som 
mål att börja med förverkligande av helheten efter att planen har vunnit laga 
kraft. Förverkligande beror förstås på hur byggrätt fördelas och helheten, men 
målet är att hela byggrätten i södra delen har nyttjats inom 2–3 år efter att 
planen trätt i kraft, och målet för norra delen är att den färdigställs inom cirka 5–
6 år efter att planen trätt i kraft. 
 
Avtalsområdet ägs i sin helhet av staden och är delvis bebyggt. Det bebyggda 
gårdstunet, Ankarhuset, anvisas i den gällande detaljplanen som kvartersområde 
för allmänna byggnader där miljön bevaras (Y/s). Byggnaderna i kvartersområdet 
är ur stadsbildens synpunkt viktiga och skyddade med beteckningen (sr-5). 
Resten av avtalsområdet anvisas i detaljplanen som parkområde (VP), vars 
nordöstra del anvisas som del av område reserverad för gång- och cykeltrafik 
(pp). I parkområdets södra del anvisas en körförbindelse och ett träd som ska 
bevaras. På VP-området finns ett par mindre byggnader som staden också äger. I 
planläggningen kommer det att utredas om samtliga mindre byggnader kommer 
att rivas, flyttas eller inkorporeras som en del av förverkligande av nya tomter.  

 
Detaljplanen för avtalsområdet har till största delen fastställts 1997. Den allra 
sydligaste delen av detaljplanen för avtalsområdet har fastställts 1998. I 
generalplanen för Pargas centrum, som godkändes 2022, har avtalsområdet i 



 

 

huvudsak planlagts som ett område för centrumfunktioner (C) och delvis som ett 
område för närrekreation (VL). I generalplanen har dessutom beaktats att 
avtalsområdet är beläget i en byggd kulturmiljö av riksintresse (RKY-1 Pargas 
kyrka och Gamla Malmen) och i ett kulturhistoriskt värdefullt område på nationell 
nivå (sk-1 Kyrkomalm, värdefull på nationell nivå). Det bebyggda gårdstunet i 
området utgör en regionalt värdefull helhet i den byggda miljön. Området är 
också beläget i en konsultationszon för anläggningar enligt Sevesodirektivet (sv-
1). 
 
Utvecklingen av området är en central del i tillväxtprojektet Från hav till hav och 
stöder stadens bostadsprogram som har som mål att skapa 500 bostäder på fem 
år. Anhållan om reservering uppfyller kraven i det markpolitiska programmet för 
omfattande planeringsreserveringen. Projektet kan inte förverkligas på en färdig 
tomt i staden och aktören har gjort tillräckliga utredningar i förhand och 
helhetsprojektet och visionen är i linje med stadens mål. Stadsstyrelsen är den 
part som kan besluta om avtalet (förvaltningsstadgans § 26 punkt 7 c). Aktören 
får rätt att detaljplanera området tillsammans med staden. Aktören får 
ensamrätt att arrendera hela eller del av avtalsområdet till gängse marknadspris 
ifall detaljplanen vinner laga kraft. 

 
Planeringsreserveringen berör området märkt med blått i avtalsbilagan. Området 
finns med i stadens planläggningsprogram och det behövs således inget skilt 
beslut om inledande av planläggning. Stadens planläggning avgör omfattningen 
av planeområdet och tar med delar som möjliggör ändamålsenliga helheter och 
byggbara tomter. Ifall även tomtdelar som inte fanns med i 
planeringsreserveringen tas med i detaljplanen, planeras de helt i stadens regi 
men med beaktande av helheten.  

 
Bilaga Planeringsreserveringsavtal Coura Oy 
 
Föredragande Stadsdirektör Tom Simola, tfn 050 558 2270  
 fornamn.efternamn@pargas.fi 

 
Beslutsförslag  

Stadsstyrelsen beslutar att staden ingår med Coura Oy avtal om 
planeringsreservering enligt bifogat avtal. 

Markanvändningsenheten ges rätt att göra tekniska ändringar och komplettera 
avtalet. 

Avtalet undertecknas senast 31.5.2026. 

 
Beslut  

  
 
Delgivning Coura Oy, stadsgeodet DB, planläggningschef PH, teknisk direktör MJ, 

tf. näringslivsdirektör PL, stadsutvecklare JF, avtalssekreterare JH 
 
 _________________
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65 
Beviljande av internt lån till PIUG Ab 
  
Stadsstyrelsen 23.03.2026     
300/02.05.03/2026   
 
Beredare Ekonomi- och förvaltningsdirektör Petra Palmroos, tfn 040 839 7170 
 fornamn.efternamn@pargas.fi  
 

Pargas Idrotts- och Ungdomsgård Ab (PIUG Ab) har inkommit 16.3.2026 med en 
anhållan om ett internt koncernlån på 185 000 euro.  
 
På grund av vattenskadan i PIUG 2 är bolaget i behov av tillfälliga kassamedel för 
att klara likviditeten fram till att ansvarsfrågan klarnat. 
 
I enlighet med Pargas stads koncerndirektiv godkänt av fullmäktige 25.5.2021 kan 
stadsstyrelsen bevilja stadens dottersamfund interna lån på villkor man separat 
kommer överens om.  
 

Bilaga PIUG:s anhållan 
 PIUG:s styrelseprotokoll 
 Kostnadsberäkning 
 
Föredragande Stadsdirektör Tom Simola, tfn 050 558 2270  
 fornamn.efternamn@pargas.fi 
 
Beslutsförslag 

Stadsstyrelsen beviljar Pargas Idrotts- och Ungdomsgård Ab ett internt 
koncernlån på 185 000 euro. Lånetiden är maximalt 3 år, dock så att lånet betalas 
utan dröjsmål tillbaka i sin helhet så fort som ett beslut kring ansvarsfrågan är 
tagen. 

Låneräntan binds till en årlig ränta på 0,5 procent. 

 
Beslut  

  
 
Delgivning PIUG Ab, huvudbokförare UA, bokförare CM, bokförare AS 
 
 _________________



 
PARGAS STAD 
PARAISTEN KAUPUNKI 

Sammanträdeskallelse 
Kokouskutsu 

5/2026  11 

                    
Stadsstyrelsen  23.03.2026 
 

 

 
66 
Delegering av befogenheten att besluta om utlämnande av handling 
  
Stadsstyrelsen 23.03.2026     
309/00.01.01/2026   
 
Beredare Avtalssekreterare Johanna Harmaa, tfn 040 488 5916 
 fornamn.efternamn@pargas.fi 
 
 Myndighetshandlingar är offentliga, om inte något annat föreskrivs särskilt i 

offentlighetslagen (621/1999) eller i någon annan lag. Med myndighetshandling 
avses en handling som innehas av en myndighet och som har upprättats av 
myndigheten eller av någon som är anställd hos en myndighet. 
Myndighetshandling är också en handling som har inkommit till en myndighet för 
behandling av ett visst ärende eller i övrigt inkommit i samband med ett ärende 
som hör till myndighetens verksamhetsområde eller uppgifter.  

 
 Var och en har rätt att ta del av en offentlig myndighetshandling. Utlämnande av 

uppgifter ur en handling som ännu inte är offentlig är beroende av myndighetens 
prövning. Uppgifter om en sekretessbelagd myndighetshandling eller om dess 
innehåll får lämnas ut endast om så särskilt bestäms i offentlighetslagen.  

 
Beslut om att en myndighetshandling lämnas ut ska fattas av den myndighet som 
innehar handlingen. Fullmäktige kan i sin förvaltningsstadga ge ett kommunalt 
organ rätt att i den utsträckning organet beslutar, till en underlydande 
tjänsteinnehavare delegera myndighetens beslutanderätt när det gäller 
utlämnande av handlingar. Denna rätt finns inskriven i § 35 i förvaltningsstadgan. 
Tjänsteinnehavarna kan utan bestämmelser om delegering besluta om 
utlämnande av handlingar och uppgifter i frågor som omfattas av deras 
beslutanderätt. 
 
Att lämna ut handlingar och uppgifter ur handlingar som är offentliga är normal 
löpande verksamhet på enheterna och verksamhetsenheterna och ingår i många 
anställdas arbetsuppgifter. Beslut om utlämnande av handlingar fattas vanligen 
bara då en handling inte lämnas ut. 
 
När det exempelvis gäller att avgöra om uppgifter kan lämnas ut ur handlingar 
som inte ännu är offentliga skulle det vara ändamålsenligt att HR-chefen kunde 
fatta beslut om utlämnandet då det gäller personalärenden som hör till 
stadsstyrelsen att fatta beslut om. På så vis kunde kunden snabbare få ett beslut i 
saken då kunden önskar ett sådant.   

 
Föredragande Stadsdirektör Tom Simola, tfn 050 558 2270  
 fornamn.efternamn@pargas.fi 

 
Beslutsförslag  

Stadsstyrelsen beslutar delegera rätten att besluta om utlämnande av handlingar 
och uppgifter i personalfrågor som omfattas av stadsstyrelsens beslutanderätt till 
HR-chefen. 



 

 

Paragrafen justeras omedelbart. 

 
Beslut  

  
 
Delgivning HR-chefen 
 
 _________________
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67 
Personalbokslut 2025 
  
Stadsstyrelsen 23.03.2026     
282/01.00.02/2026   
 
Beredare HR-chef Walter Orne, tfn 040 513 5008  
 fornamn.efternamn@pargas.fi  
 
 Pargas stads personalbokslut för 2025 innehåller centrala nyckeltal som beskriver 

personalresurserna och deras utveckling. Personalbokslutet ska ge stadens 
förtroendevalda, ledning och personalen information om personalstyrkan, 
personalstrukturen, lönekostnaderna och personalens mående. I dokumentet 
beskrivs bland annat antalet anställda, personalens medelålder, 
utbildningsuppgifter, sjukfrånvaro och personalkostnader. 

  
 Personalbokslutet görs parallellt med stadens bokslut. De allmänna nyckeltalen 

ger möjlighet att observera och bedöma de förändrings- och utvecklingstrender 
som påverkar personalresurserna. 
 

Bilaga Personalbokslut 2025 
 
Föredragande Stadsdirektör Tom Simola, tfn 050 558 2270  
 fornamn.efternamn@pargas.fi 

 
Beslutsförslag  

Stadsstyrelsen föreslår för fullmäktige att personalbokslutet för 2025 godkänns. 

 
Beslut  

  
 
Delgivning Efter fullmäktiges beslut: Samarbetskommittén 
 
 _________________
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68 
Bokslut och verksamhetsberättelse 2025 
  
Stadsstyrelsen 23.03.2026     
212/02.06.01/2026   
 
Beredare Ekonomi- och förvaltningsdirektör Petra Palmroos, tfn 040 839 7170 
 fornamn.efternamn@pargas.fi  
 

Stadsstyrelsen svarar för stadens förvaltning och skötseln av stadens ekonomi, 
för ägarstyrningen i stadens verksamhet samt skall sörja för stadens interna 
kontroll och ordnandet av riskhanteringen. Av stadens och stadskoncernens 
bokslut framgår utfallet av stadens verksamhet och ekonomi samt uppföljning av 
de mål fullmäktige har godkänt. Stadsstyrelsen skall upprätta ett bokslut för 
räkenskapsperioden före utgången av mars månad året efter räkenskapsperioden 
och lämna det till revisorerna för granskning. Efter revisionen skall stadsstyrelsen 
förelägga fullmäktige bokslutet. Fullmäktige skall behandla bokslutet före 
utgången av juni månad. 
 
Till bokslutet hör balansräkning, resultaträkning, finansieringsanalys och noter för 
både staden och stadskoncernen samt en tablå över budgetutfallet och en 
verksamhetsberättelse. Bokslutet skall ge riktiga och tillräckliga uppgifter om 
stadens resultat, ekonomiska ställning, finansiering och verksamhet. De 
tilläggsupplysningar som behövs för detta skall lämnas i noterna. 
Koncernbokslutet är en sammanställning av koncernsamfundens balansräkningar, 
resultaträkningar och finansieringsanalys samt noterna till dessa. Bokslutet 
undertecknas av ledamöterna i stadsstyrelsen och stadsdirektören. 
 
I verksamhetsberättelsen skall det ingå redogörelser hur de mål för 
verksamheten och ekonomin som uppställts av fullmäktige har nåtts i staden och 
koncernen. I verksamhetsberättelsen skall det också ingå uppgifter om sådana 
väsentliga omständigheter som gäller stadens och koncernens ekonomi och som 
inte framgår av stadens eller koncernens balansräkning, resultaträkning eller 
finansieringsanalys. Till sådana omständigheter hör åtminstone en uppskattning 
av den sannolika kommande utvecklingen samt en redogörelse över hur den 
interna kontrollen och riskhanteringen är ordnad och om de centrala 
slutsatserna. 
 
Bokslutet innehåller verksamhetsberättelsen för år 2025, ekonomiskt utfall, samt 
stadens och koncernens resultat, balans och finansiering. 
 
I samband med att bokslutet godkänns ska även av stadsstyrelsens ordförande 
samt stadsdirektören undertecknas ett bekräftelsebrev om uppgifternas riktighet. 
Bekräftelsebrevet lämnas till stadens revisor. 
 
Stadens verksamhetsbidrag år 2025 blev 45 312 858 euro. 
 
De sammanlagda finanseringsutgifterna blev 625 870 euro.  
 



 

 

Årsbidraget för år 2025 blev 5 577 706 euro, vilket är bättre än den ändrade 
budgeten som utgick från ett årsbidrag om 2 667 737 euro. 
 
Årets avskrivningar uppgick till 5 566 851 euro, samt en extra fastighetsvis 
nedskrivning gjordes på 969 700 euro.  
 
Räkenskapsperiodens resultat blev plus 10 855 euro utan den extra fastighetsvisa 
nedskrivningen och minus 958 845 euro där nedskrivningen ingår.  
 
Årets nettoinvesteringskostnader uppgick till 7 549 128 euro (beviljad budget 
7 316 750 euro). 
 
Stadens lånestock uppgick per 31.12.2025 till 48,8 miljoner euro, vilket betyder 
3 319 euro/invånare. 
 
Stadens ackumulerade överskott uppgick per 31.12.2025 till 22,8 miljoner euro 
(2024: 23,7 miljoner euro). 
 
Koncernresultaträkning och -balansräkning inklusive finansieringskalkyl har 
uppgjorts. Koncernresultaträkningen visar ett underskott om -1,1 miljoner euro. 
 

Bilaga Bokslut 2025 
 Bekräftelsebrev 2025 
 
Föredragande Stadsdirektör Tom Simola, tfn 050 558 2270  
 fornamn.efternamn@pargas.fi 

 
Beslutsförslag  

Stadsstyrelsen föreslår för fullmäktige att en ökning av avskrivningsdifferensen 
om 146 094,26 euro och minskning av reserver om 188 905,58 euro görs. 
Räkenskapsperiodens underskott om 916 034,13 euro överförs till överskott från 
tidigare räkenskapsperioder. 

Stadsstyrelsen undertecknar bokslutet för år 2025 och lämnar bokslutet till 
revisorerna för granskning samt lämnar härefter bokslutet för vidare behandling i 
fullmäktige efter revisionsnämndens beredning. 

Stadsstyrelsen befullmäktigar stadsstyrelsens ordförande och stadsdirektören att 
tillställa revisorerna samt revisionsnämnden bekräftelsebrev i enlighet med 
bilaga. Bekräftelsebrevet är en del av revisionsdokumentationen och styrker 
bokslutet. 

Stadsstyrelsen beslutar dessutom att eventuella brister eller felaktigheter i 
bokslutet kan korrigeras på tjänstens vägnar innan revisionsnämnden tar ställning 
till bokslutet. 

 
Beslut  

  
 
 _________________
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Ansökan till Statskontoret om överlåtelse av egendom till staden (danaarv VK/17037) 
  
Stadsstyrelsen 23.03.2026     
194/02.07.02/2026   
 
Beredare Ekonomi- och förvaltningsdirektör Petra Palmroos, tfn 040 839 7170 
 fornamn.efternamn@pargas.fi  
 

Pargas stad har i enlighet med Statskontorets brev, diarienummer 
VK/17037/08.02.01/2025, möjlighet att ansöka om ett danaarv där ändamålet 
skall ha att göra med välbefinnande, hälsa, utbildning eller småbarnspedagogik 
eller kultur-, ungdoms-, biblioteks- eller idrottstjänsterna. 

  
 Ansökan skall vara inlämnad till Statskontoret senast 13.4.2026. 
  
 Ändamålet för ansökan har diskuterats inom stadens ledningsgrupp. 
  

Beredningen av ansökan har skett i enlighet med stadens godkända anvisning för 
danaarvsprocessen inom Pargas stad, stadsstyrelsen § 26, 22.1.2024. 
 

Bilaga Ansökan om danaarv VK/17037 
 
Föredragande Stadsdirektör Tom Simola, tfn 050 558 2270  
 fornamn.efternamn@pargas.fi 

 
Beslutsförslag  

Stadsstyrelsen tar del av ansökan och godkänner ändamålet för vilket staden 
ansöker om egendomen. 

Paragrafen justeras omedelbart. 

 
Beslut  

  
 _________________



 
PARGAS STAD 
PARAISTEN KAUPUNKI 

Sammanträdeskallelse 
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Godkänna användning av danaarv, VK/53685 
  
Stadsstyrelsen 23.09.2024 § 231  
  
 
Beredare Ekonomi- och förvaltningschef Petra Palmroos, tfn 040 839 7170  
 Välfärds- och fritidschef Ann-Sofie Isaksson, tfn 050 596 2601 
 fornamn.efternamn@pargas.fi  
 

Pargas stad har lämnat in en danaarvsansökan till Statskontoret i enlighet med 
stadsstyrelsens beslut § 40, 12.2.2024. Användningsändamålet i ansökan var: 
- att anställa en tidsbunden koordinator för välmåendefrågor uttryckligen 

bland barn och unga 
- en mobil ungdomsgård i form av en ambulerande husbil som kan röra sig där 

ungdomarna samlas 
- ett kreativt utrymme för unga där de kan skapa utgående från egna 

intressen; detta stöder barn och ungas välmående, kreativitet och rörlighet 
- att hyra inomhusutrymme för skejtverksamhet. 
 
I enlighet med Statskontorets beslut 22.7.2024 (bilagan) har staden erhållit en del 
av Hannu Alppis danaarv, danaarvet uppgår till ca 160 000 euro samt två 
aktielägenheter, varav den ena är uthyrd. 

   
Enligt tidigare planer skall danaarvet användas för välmående bland barn och 
unga där behovet av insatser och stöd är stort. Till en början kommer det att 
anställas en person för två år som skall arbeta på fältet bland barn och unga, med 
ett fokus på de yngre barn. Personen skall även koordinera samarbetet bland alla 
aktörer på fältet som arbetar med och för samma målgrupp. Det kan handla om 
småbarnspedagogik, skola, fritid, tredje sektorn och andra aktörer. Personen skall 
jobba på båda språken i hela staden. Efter utvärdering av verksamheten och 
försäljning av ärvd egendom kan anställningen eventuellt förlängas. 
 
Danaarvet används i sin helhet för olika insatser för barn och ungas välmående, 
det kan vara hyra för utrymmen för olika verksamheter, tillfälligt timanställda 
eller inköp av material och verktyg för verksamhet som stöder barn och ungas 
välmående. 
 
Verksamheten planeras och genomförs i samarbete med avdelningen fostran och 
utbildning. 
  
Danaarvet administreras av avdelningen välfärds- och fritidstjänster och lyder 
under välfärds- och fritidschefen. 
 

Kompletterande material Statskontorets beslut 22.7.2024 om Hannu Kalevi Alppis dödsbos egendom 
 
Föredragande Stadsdirektör Tom Simola, tfn 050 558 2270 
 fornamn.efternamn@pargas.fi  



 

 

 
Beslutsförslag Stadsstyrelsen godkänner förslaget till användning av danaarvet (VK/53685). 

 
Beslut Mona Lehtonen föreslog, understödd av Jarmo Takatupa, följande tillägg: 

Avdelningen för välfärds- och fritidstjänster ska göra en effektanalys av 
användningen av danaarvet under tiden 1.1.–31.12.2025. Analysen ska vara klar 
senast 31.3.2026.   
 
Stadsstyrelsen omfattade Lehtonens tillägg enhälligt. 
 
Förslaget godkändes. 

 
Delgivning Huvudbokförare Ulla Andersson 
 
 ___________________ 
 
 
Stadsstyrelsen 23.03.2026     
971/02.07.02/2023   
 
Beredare Välfärds- och fritidsdirektör Ann-Sofie Isaksson, tfn 050 596 2601 
 fornamn.efternamn@pargas.fi 
   
 Följande åtgärder har förverkligats och pågår med hjälp av finansieringen av 

danaarvet:  
  
 Handledare för barns och ungas välmående 
 

En handledare har anställts med huvuduppgift att arbeta för barns och ungas 
välmående samt att stöda föräldraskapet, med särskilt fokus på lågstadiebarn 
och deras familjer. Handledaren har ett tvåårigt tidsbundet arbetsavtal. 

 
 Handledaren samarbetar nära med välfärdsområdet och familjecentret i Pargas 

med fokus på det förebyggande arbetet som är stadens uppgift. I skolorna, 
framför allt Malms skola (åk 1–2) och Björkhagens skola, har handledaren deltagit 
i arbete kring trygga miljöer, antimobbning, rastverksamhet och smågrupper som 
natur- och utomhuspedagogik i samarbete med Kota ry. Handledaren har även 
deltagit i skolornas välmåendegruppers möten. 

 
 Utöver arbetet i skolorna deltar handledaren i planering och genomförande av 

familjeverksamhet tillsammans med välfärdsområdet, församlingarna och 
föreningar. Verksamheten finns idag i Korpo och Houtskär och planeras nu till 
Pargas. I verksamheten deltar välfärdsområdet, församlingarna och föreningar. 
Verksamheten är öppen för alla, men kan rekommenderas av Varhas 
familjeservice. 

 
 Handledaren är också involverad i att koordinera den internationella 

träffverksamheten Ålkkari, med fokus på barn, unga och familjer. Ålkkari drivs av 
Pargas stads integrations- och kulturverksamhet samt föreningar och frivilliga. 
Dessutom medverkar handledaren på Familjelördagar i Pargas bibliotek, vilket 
lockar många nyinflyttade familjer och erbjuder möjlighet att informera om 
stadens verksamhet. 

 
 Sammanfattningsvis har handledaren bidragit till att stärka samarbetet med 

välfärdsområdets familjecenter och riktat insatser dit de behövs mest. Samtidigt 



 

 

finns ett behov av att ytterligare utveckla och tydliggöra Pargas stads roll i det 
förebyggande arbetet. 

 
 Mobil ungdomsgård 
 
 Pargas stad hade möjligheten att ha en husbil till sitt förfogande under 

sommarmånaderna 2022–2024, bilen administrerades av Walkers – Stationens 
barn. Sommarmånaderna lockar unga att samlas på olika allmänna ställen och 
ibland kan grannskapet uppleva att ungdomarna är störande och till en viss del 
sker också ofog. Inför sommaren 2025 fick ungdomsarbetet inom Pargas stad 
meddelande att man inte får husbilen till sitt förfogande. Tack vare danaarvet 
kunde man hyra en husbil för maj–augusti och röra sig där ungdomarna samlas 
och detta i hela kommunen. Husbilen med ungdomsarbetarna har helt klart haft 
en lugnande effekt samtidigt som ungdomsarbetarna har kunnat upprätthålla 
kontakterna till ungdomarna också under sommaren. 

 
 Kreativt utrymme för ungdomar 
 
 I samarbete med projektet Skapa har man grundat Inspira. Inspira är 

smågruppsverksamhet och en kreativ mötesplats för ungdomar i åldern 15–20 år. 
Inspira håller öppet två gånger i veckan under läsåret och på plats finns en 
handledare/konstnär. Verksamheten inleddes i Ankarhuset och nu har man 
flyttat till På toppen (f.d. Seniorstugan). Inspira har även en ambulerande 
verksamhet som besöker ungdomsgårdarna i Nagu och Korpo och Inspira har 
också besökt Houtskär och Iniö. Inspira vänder sig till de ungdomar som av någon 
anledning inte vill/kan delta i regelbunden konstverksamhet med många 
deltagare. Inspira samarbetar med skolcoacher och skolungdomsarbetare för att 
tipsa de ungdomar som kan ha behov eller vara intresserade av verksamheten. 

 
 Inomhusutrymme för skejtverksamhet 
 
 Pargas stad hyr utrymme för skejtverksamhet i PIF center. De unga har, 

tillsammans med ledare, byggt ramper till utrymmet. Skejthallen har öppet två 
gånger i veckan och då är verksamheten övervakad. Det har även införskaffats 
utrustning att låna. Skejtverksamheten når en grupp ungdomar man inte annars 
når och är en mycket bra motionsform för de unga som inte vill delta i 
tävlingsidrott. Skejthallen är öppen oktober–mitten av april. 

 
 Användningen av danaarvet har gett möjligheten att utveckla dessa 

verksamhetsformer och pröva hur de funktionerar. Överlag kan man säga att tack 
vare danaarvsfinansieringen har man nått nya målgrupper, stärkt samarbeten 
och prövat nya verksamhetsformer för olika målgrupper. Utan danaarvet hade 
man inte kunnat genomföra dessa verksamheter. Utmaningen är att nu 
implementera verksamheterna i den ordinarie verksamheten. 

  
Föredragande Stadsdirektör Tom Simola, tfn 050 558 2270 
 fornamn.efternamn@pargas.fi  

 
Beslutsförslag  

Stadsstyrelsen noterar redovisningen över vilka verksamheter som har 
finansierats av danaarvet och analysen av vilken effekt verksamheterna har haft. 

 
Beslut  

  
 



 

 

 _________________



 
PARGAS STAD 
PARAISTEN KAUPUNKI 

Sammanträdeskallelse 
Kokouskutsu 

5/2026  21 

                    
Stadsstyrelsen  23.03.2026 
 

 

 
71 
Svar på Tillstånds- och tillsynsverkets begäran om att ge förslag till accelerationsområden för förnybar 
energi 
  
Stadsstyrelsen 23.03.2026     
124/10.00.03/2026   
 
Beredare Planläggningschef Pasi Hyvärilä, tfn 040 488 5918 
 fornamn.efternamn@pargas.fi 
 

Tillstånds- och tillsynsverket begär förslag till accelerationsområden för förnybar 
energi av kommunerna. Under den första omgången för utseende av 
accelerationsområden för förnybar energi avgränsas områdena så att de endast 
gäller solenergiproduktion och eventuellt tillhörande samlokaliserad 
energilagring. Områdena som föreslås ska vara områden som är lämpliga för 
detta ändamål och för vilka det finns nödvändigt utredningsmaterial. Förslagen 
ska skickas till Tillstånds- och tillsynsverkets registratur senast 17.4.2026. 
 
Enligt begäran ska områdena som föreslås till accelerationsområden för förnybar 
energi uppfylla följande förutsättningar som ska motiveras och föras fram i 
kommunens förslag och det bifogade materialet: 
 
- Områdena ska vara modifierade genom mänsklig verksamhet, inklusive 

exempelvis byggda ytor som är lämpliga för solenergiproduktion eller 
områden som har tagits eller tas ur annat bruk och är lämpliga för 
solenergiproduktion.  
 

- Områdena ska inte ligga i skogsmark i någon betydande utsträckning eller på 
en åker som brukas för matproduktion. 
  

- Områdenas lämplighet för solenergiproduktion och för eventuellt tillhörande 
samlokaliserad energilagring ska ha utretts. 
 

- De föreslagna områdena ska vara enhetliga och arealen ska vara över 50 
hektar. 

 
- Anslutningen till elnätet på området ska ha utretts preliminärt exempelvis 

med kartvyn Verkkokiikari på Fingrids webbsida. 
 
- För solenergiproduktion och för eventuellt tillhörande samlokaliserad 

energilagring ska det finnas förutsättningar med avseende på 
områdesanvändningen. De gällande planerna behöver dock inte direkt göra 
dem möjliga. 

 
- Om ett accelerationsområde föreslås i närheten av ett Naturaområde, måste 

det finnas en detaljerad granskning, enligt vilken man kan utesluta på 
behörigt sätt att projektet eller planen antingen enskilt eller tillsammans med 
andra projekt och planer sannolikt på ett betydande sätt inte försämrar de 
naturvärden som ligger till grund för skyddet. 



 

 

 
- När det gäller områden som ligger i närheten av värdefulla områden i 

landskapet eller kulturmiljön eller fornminnen ska konsekvenserna ha utretts. 
 

- Områdena får inte omfatta områden som uteslutits som 
accelerationsområden i förteckningen som finns i 14 a § lagen om 
tillståndsförfaranden och vissa andra administrativa förfaranden i samband 
med produktionsanläggningar för förnybar energi. Enligt det aktuella 
lagrummet kan inte följande områden utses som accelerationsområden: 

 
1) områden som i betydande utsträckning består av produktiv 

skogsmark eller av åkrar som brukas för matproduktion, 
2) odikade myrmarker i naturtillstånd, 
3) områden som hör till Europeiska unionens nätverk Natura 2000, 
4) områden som ingår i de naturskyddsområden som avses i 43 § i 

naturvårdslagen eller som ingår i naturskyddsprogram som avses i 15 
eller 144 § i den lagen, 

5) områden på vilka 64, 65, 73, 77–79 eller 81 § i naturvårdslagen 
tillämpas, 

6) de viktigaste flyttvägarna för fåglar och marina däggdjur, samt 
7) andra än i 1–6 punkten avsedda områden som i 

känslighetskartläggningar som gäller vilda djur och växter eller 
motsvarande naturvetenskapliga utredningar har konstaterats vara 
utsatta för en risk för betydande miljökonsekvenser. 

 
Staden föreslår inga särskilda områden som accelerationsområden för förnybar 
energi och har inte några anmärkningar, tillägg eller ändringsförslag i fråga om 
begäran. 
 

Kompletterande material Begäran om förslag 30.1.2026 med bilagor 
  
Föredragande Stadsdirektör Tom Simola, tfn 050 558 2270 

fornamn.efternamn@pargas.fi 
 
Beslutsförslag  

Stadsstyrelsen ger beredningen ovan som svar på Tillstånds- och tillsynsverkets 
begäran. 

 
Beslut  

  
 
Delgivning Tillstånds- och tillsynsverkets registratur 
 
 _________________
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Tillsättande av arbetsgrupp för kollektiv- och anropstrafik 
  
Stadsstyrelsen 23.03.2026     
299/08.01.00/2026   
 
Beredare Skärgårdschef Benjamin Donner, tfn 040 483 8282 
 fornamn.efternamn@pargas.fi 
 

Enheten Skärgård och kollektivtrafik har påbörjat utvecklingsarbetet för att 
förbättra tillgängligheten inom hela staden genom smidigare kollektiv- och 
anropstrafik och ibruktagande av skoltransporter som kollektivtrafik. Många nya 
områden nås efter utvecklingen genom kollektivtrafik. Samtidigt finns risken, att 
förbättrandet av en viss användargrupps kollektivtrafikmöjligheter kan göra en 
annan användargrupps resande mera utmanande.  
 
En arbetsgrupp föreslås tillsättas för att definiera prioriteringar gällande vilken 
trafik som speciellt skall satsas på och för att tillhandahålla expertis från olika 
områden och användargrupper.  

 
Föredragande Stadsdirektör Tom Simola, tfn 050 558 2270  
 fornamn.efternamn@pargas.fi 
 
Beslutsförslag  

Stadsstyrelsen tillsätter en arbetsgrupp bestående av maximalt fem 
representanter från olika geografiska områden och användargrupper.  

 
Beslut  

  
 
Delgivning De valda 
 
 _________________



 
PARGAS STAD 
PARAISTEN KAUPUNKI 

Sammanträdeskallelse 
Kokouskutsu 

5/2026  24 

                    
Stadsstyrelsen  23.03.2026 
 

 

 
73 
Förteckning över obehandlade motioner och initiativ per 31.12.2025 
  
Stadsstyrelsen 23.03.2026     
239/00.01.02/2026   
 
Beredare Ekonomi- och förvaltningsdirektör Petra Palmroos, tfn 040 839 7170 
 fornamn.efternamn@pargas.fi  
 
 Enligt § 171 i förvaltningsstadgan har fullmäktigegrupperna och 

fullmäktigeledamöterna rätt att väcka skriftliga motioner i frågor som gäller 
stadens verksamhet och förvaltning. 

 
 Vidare enligt samma paragraf i förvaltningsstadgan ska stadsstyrelsen årligen före 

utgången av april månad lämna en förteckning till fullmäktige över de motioner 
som fullmäktigeledamöterna väckt och som remitterats till stadsstyrelsen men 
som fullmäktige fram till utgången av föregående år ännu inte behandlat färdigt. 
Stadsstyrelsen ska samtidigt meddela vilka åtgärder som vidtagits med anledning 
av motionerna. Fullmäktige kan konstatera vilka motioner som är 
slutbehandlade. Fullmäktige behandlar därutöver varje år i samband med 
budgeten de motioner som kan påverka budgeten. 

 
 Enligt 23 § i kommunallagen har kommuninvånarna samt sammanslutningar och 

stiftelser som har verksamhet i kommunen samt de som äger eller besitter fast 
egendom i kommunen rätt att komma med initiativ i frågor som gäller 
kommunens verksamhet. Dessutom har de som utnyttjar kommunens tjänster 
rätt att komma med initiativ i frågor som gäller tjänsterna i fråga. 

 
 Enligt § 203 i förvaltningsstadgan behandlas ett initiativ av den kommunala 

myndighet som har behörighet att fatta beslut i den fråga som initiativet gäller. 
 
 Vidare enligt samma paragraf i förvaltningsstadgan ska stadsstyrelsen årligen före 

utgången av april månad för fullmäktige lägga fram en förteckning över de 
initiativ som har tagits i frågor som hör till fullmäktiges behörighet och över de 
åtgärder som har vidtagits på grund av initiativen. Om initiativet gäller en fråga 
som hör till fullmäktiges behörighet, kan stadsstyrelsen inte besluta att initiativet 
inte föranleder några åtgärder, utan fullmäktige ska kunna ta ställning till frågan. 
Fullmäktige kan samtidigt besluta vilka initiativ som är slutbehandlade. 
 

Kompletterande material Förteckning över obehandlade motioner och initiativ 31.12.2025  
 
Föredragande Stadsdirektör Tom Simola, tfn 050 558 2270  
 fornamn.efternamn@pargas.fi 
 
Beslutsförslag  

Stadsstyrelsen 

1) godkänner den bifogade förteckningen över icke-slutbehandlade 
fullmäktigemotioner och invånarinitiativ och 



 

 

2) för förteckningen vidare till fullmäktige för godkännande. 

 
Beslut  

  
Delgivning Efter fullmäktiges beslut: Motionsställarna och initiativtagarna, de berörda 

beredarna 
 
 
 _________________
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Ta del av övriga organs protokoll samt tjänsteinnehavarbeslut 
  
Stadsstyrelsen 23.03.2026     
    
  
Beredare Ekonomi- och förvaltningsdirektör Petra Palmroos, tfn 040 839 7170 
 fornamn.efternamn@pargas.fi 
 
 Följande protokoll har tillställts stadsstyrelsen: 
 

- Välfärd- och fritidsnämnden 26.2.2026 
- Tillståndsnämnden 3.3.2026 
- Bildningsnämnden 3.3.2026 
- Revisionsnämnden 11.3.2026 

 
 Följande tjänsteinnehavarbeslut har tillställts stadsstyrelsen: 
 
 Stadsdirektören: 

- nr 10/27.02.2026 enligt vilket lönen för HR-chefen fastställs som helhetslön i 
enlighet med AKTA kapitel II § 19. Helhetslönen fastställs till 5 651,35 euro 
per månad och tillämpas från det att tjänsteutövningen faktiskt inleddes. 

- nr 11/02.03.2026 enligt vilket lönen för tf. näringslivsdirektören fastställs som 
helhetslön i enlighet med AKTA kapitel II § 19. Helhetslönen fastställs till 
6 300 euro per månad och tillämpas från det att tjänsteutövningen faktiskt 
inleddes. 

 
 Välfärds- och fritidsdirektören: 

- nr 3/09.03.2026 enligt vilket arbetstagarens arbetsavtal sägs upp med stöd av 
7 kap. 2 § i arbetsavtalslagen (55/2001) av sakliga skäl som har samband med 
arbetstagarens person. Uppsägningstiden är två månader och 
anställningsförhållandet upphör 10.5.2026. / Uppsägning av handledare, 
Aktiva. 

 
Föredragande Stadsdirektör Tom Simola, tfn 050 558 2270 
 fornamn.efternamn@pargas.fi 
 
Beslutsförslag Stadsstyrelsen antecknar att den tagit del av protokollen samt beslutar att det 

inte finns orsak att ta något av besluten till behandling i stadsstyrelsen. 
 
Beslut   
 
 __________________
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Beredare Ekonomi- och förvaltningsdirektör Petra Palmroos, tfn 040 839 7170 
 fornamn.efternamn@pargas.fi 
 
Föredragande Stadsdirektör Tom Simola, tfn 050 558 2270 
 fornamn.efternamn@pargas.fi 
 

 
Beslutsförslag Stadsstyrelsen antecknar att den tagit del av följande handlingar: 
 

- Protokoll från styrelsen för Pemarns samkommun för utbildning 26.2.2026 
- Protokoll från miljöhälsonämnden i Lundo stad 25.2.2026 
- Utdrag ur protokollet från stadsstyrelsen i Nådendal 2.3.2026 § 64: Avtal om 

ersättning för kostnader som hänför sig till icke-avsatta medel för eget 
hushåll och om förfaringssätt kring detta 

- Utdrag ur protokollet från kommunstyrelsen i Virmo 2.3.2026 § 49: Avtal om 
ersättning för kostnader som hänför sig till icke-avsatta medel för eget 
hushåll och om förfaringssätt kring detta 

- Utdrag ur protokollet från stadsstyrelsen i Nystad 2.3.2026 § 57: Avtal med 
Egentliga Finlands välfärdsområde om ersättning för kostnader som hänför 
sig till icke-avsatta medel för eget hushåll och om förfaringssätt kring detta 

- Utdrag ur protokollet från kommunstyrelsen i Sagu 2.3.2026 § 32: Avtal om 
ersättning för kostnader som hänför sig till icke-avsatta medel för eget 
hushåll och om förfaringssätt kring detta 

- Riksdagens justitieombudsmans beslut i klagomålsärende 9.3.2026: 
Handläggning av en förtroendevalds ersättningsansökningar 

 
Beslut  

  
 
 __________________
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327/01.01.01/2026   
 
Beredare Avtalssekreterare Johanna Harmaa, tfn 040 488 5916 
 fornamn.efternamn@pargas.fi 
 
 Stadsstyrelsen beslutade 19.1.2026 § 6 dra in tjänsten som utbildningschef för 

finskspråkig utbildning efter att tjänsten blivit vakant.  
 
 Stadsstyrelsen inrättade samtidigt 19.1.2026 § 7 en ny tjänst som 

utbildningschef. Tjänsten är gemensam för den svenskspråkiga och den 
finskspråkiga utbildningen.  

 
 Behörighetsvillkoren för tjänsten fastställdes till högre högskoleexamen samt 

examen i undervisningsförvaltning. Den som utses till tjänsten ska ha god 
förmåga att i tal och skrift använda svenska och finska språket.  

 
Föredragande Stadsdirektör Tom Simola, tfn 050 558 2270  
 fornamn.efternamn@pargas.fi 

 
Beslutsförslag  

Stadsstyrelsen beslutar ledigförklara tjänsten som utbildningschef med tidigare 
fastställda behörighetsvillkor och språkkrav. 

Paragrafen justeras omedelbart. 

 
Beslut  

  
 
Delgivning Tf. bildningsdirektör KL, HR-chef WO 
 
 _________________ 
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